Powiatowy Zaktad Opieki Zdrowotnej

UL. Radomska 70 = Szpital &5
27-200 Starachowice bez bdélu
Nr sprawy: P/33/08/2020/MD Starachowice, dnia 11.09.2020

Wykonawcy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w
trybie przetargu nieograniczonego na dostawe maceratoréw i defibrylatoréw dia
PZOZ z siedziba w Starachowicach, nr ogtoszenia 581350-N-2020 z dn. 04.09.2020 r.

Odpowiedzi na pytania

dot.: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na dostawe maceratorow i
defibrylatoréw dla PZOZ z siedzibg w Starachowicach

Pytanie 1, dotyczy zadania nr 3, zalacznik nr 5 do SIWZ, poz. 13

Czy Zamawiajgcy dopusci defibrylator z cigzarem (bez tyzek twardych, akumulatora i akcesoriow) okoto 7kg?.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza. Zbyt ciezki.

Pytanie 2 dotyczy zadania nr 3, zalacznik nr 5 do SIWZ, poz. 19

Czy Zamawiajgcy dopusci defibrylator z zakres wzmocnienia sygnatu EKG: Automatyczne, zakres 5, 10, 15, 20
30 mm/mV?.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza. Zgodnie z opisem.

1

Pytanie 3 dotyczy zadania nr 1, zatacznik nr 5 do SIWZ, poz. 7

Prosimy o zwigkszenie dopuszczalnej mocy urzgdzenia do 2.2 kW. Jest to niewiele wieksza wartos¢ od
przewidzianej, a pozwala na wydajng maceracje w petni zatadowanej komory.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 4 dotyczy zadania nr 1, zatacznik nr 5 do SIWZ, poz. 9

Prosimy o dopuszczenie urzadzenia o zasilaniu 400V, tréjfazowe - zasilanie to jest konieczne by obstuzy¢ silnik
niepodatny na zablokowanie wkiadu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza urzgdzenia o zasilaniu 400V.

Pytanie 5 dotyczy zadania nr 2, zatagcznik nr 5 do SIWZ, poz. 7

Z naszego doswiadczenia, przyjete wartosci mocy silnika sg zbyt wysokie w stosunku do przeznaczenia
maceratora. Proponujemy punktacje wg zasady: do 0.7 kW - 0 pkt, powyzej 0.7 kW - 1 pkt.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmieni punktaciji, natomiast dopuszcza urzadzenia o mocy 0,7 kW.

Pytanie 6 dotyczy zadania nr 2, zatgcznik nr 5 do SIWZ, poz. 22

Czy w zwigzku z wymogiem dostarczenia $rodka do dezynfekcji/deodoryzaciji, zamawiajgcy wymaga, by
urzgdzenie wyposazone byto w automatyczny system jego dozowania (pompa $rodka) ?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga ale dopuszcza urzadzenie z takim rozwigzaniem. W zwigzku z tym modyfikuje
zatgeznik nr 5 w zadaniu nr 2 do SIWZ, dodajac jeszcze jeden parametr punktowany, a mianowicie poz. nr 27.
Zmiany w zmodyfikowanym zatgczniku nr 5 do SIWZ.

Pytanie 7 dotyczy zadania nr 2, zatacznik nr 5 do SIWZ




Czy Zamawiajgcy wymaga, aby urzgdzenie w przypadku zacigcia nozy wynikajgcych z przetadowania
urzgdzenia lub niewlasciwego wsadu ponawiato trzykrotnie prébe procesu maceracji? Takie rozwigzanie
znaczgco redukuje ilosé wezwal serwisowych oraz kosztow z nimi zwigzanych, wynikajgcych ze ztego
uzytkowania urzgdzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie 7 dotyczy SIWZ

W zwigzku z czasem potrzebnym na zapoznanie sie z odpowiedziami i przygotowaniem oferty, wnosimy
ponadto o wydtuzenie terminu skfadania ofert do 18.09.2020 r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uwzglednia wniosek i przesunie termin sktadania ofert na dzief 18 wrzesnia 2020 roku. Godzina
ztozenia ofert oraz godzina otwarcia zostajg bez zmian.

Pytanie 8 dotyczy zadania nr 1, zalgcznik nr 5 do SIWZ, poz. 1,2

Czy Zamawiajgcy uzna za spetnienie wymagania granicznego punktowanego dopuszczajac macerator
obstugiwany zgodnie z zasadg ,,czystych ragk” - otwierany | zamykany za pomocg uchwytu fokciowego z
autostartem po zamknieciu pokrywy? Takie rozwigzanie nie ogranicza w zaden sposéb ruchéw osoby
obstugujgcej urzadzenie, poniewaz otwarcie jak i zamkniecie komory odbywa sie poprzez dotkniecie
specjalnego uchwytu tokciem. Specjalny uchwyt tzw. fokciowy peini jednoczesnie funkcje zatrzasku i gwarantuje
idealng szczelno$¢ komory. Dodatkowo gérna pokrywa wykonana jest z tworzywa z whudowang barierg
antybakteryjng. Czujniki podczerwieni ulegajg czestym awariom, co zwieksza koszty eksploatacji urzgdzenia.
Odpowiedz:

Nie, zgodnie z opisem w zatgczniku nr 5 do SIWZ.

Pytanie 9 dotyczy zadania nr 1, zalgcznik nr 5 do SIWZ, poz. 6

Prosimy o dopuszczenie urzgdzenia, ktére posiada lepszy system maceracji, a wszystkie elementy tnace
umiejscowione sg w giéwnej (goérnej) czesci komory, ktére rozdrabniajg macerowany wktad do rozmiaru ponizej
0,2 mm (pojedyncza komora tngca)? Komora dwuczesciowa opisana przez Zamawiajgcego nie zapewnia
lepszego rozdrobnienia, poniewaz nie daje gwarancji, ze caty macerowany wkiad wielko$ci 1 cm po wydostaniu
si¢ z gornej komory zostanie rozdrobniony do rozmiaru 0,2 cm, gdyz w dolnej komorze nie ma juz dodatkowego
sita/ matych otwordéw odptywowych, ktére zatrzymywalyby macerowany wkiad do momentu az osiggnie rozmiar
0,2 mm. W opisanej przez Zamawiajgcego komorze dolnej dziatajg sity grawitacji i do odptywu przedostajg sie
zmacerowane czastki réznej wielkosci, rowniez te o Srednicy 1 cm.

Ponadto konstrukcja komory jednoczesciowej gwarantuje bezposredni dostep do wszystkich elementéw
tngcych po otwarciu pokrywy, brak koniecznosci ingerencji i demontazu jakichkolwiek elementdw bebna w celu
ich sprawdzenia i wyczyszczenia, w przypadku zatadunku niepozgdanych przedmiotow?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zaoferowanie urzgdzenia z jedng komorg. W zwigzku z tym wprowadzi w zatgczniku nr
do SIWZ, dotyczacy zadania nr 1, dodatkowy parametr podlegajacy punktacji.

Pytanie 10 dotyczy zadania nr 1, zatagcznik nr 5 do SIWZ, poz. 14

Czy Zamawiajgcy dopusci urzadzenie bardziej kompaktowe o wymiarach nieznacznie réznigcych sie od
wymaganych: 430mm szer. x 620mm gt. x 940mm wys.?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 11 dotyczy zadania nr 1, zatacznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiajacy wymaga aby urzgdzenie posiadato gdrng pokrywe ze specjalnym uchwytem uszczelniajgcym
komore, a takze umozliwiajgcym automatyczne otwieranie bez uzycia dioni? Oferowane urzgadzenia umozliwia
bezawaryjne, zamykanie pokrywy z zachowaniem zasady czystych rgk, bez uzycia elektronicznych sitownikdw i
czujnikéw podczerwieni?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga ale dopuszcza.



Pytanie 12 dotyczy zadania nr 1, zatacznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby urzadzenie posiadato zbiornik wodny fabrycznie zabudowany w urzgdzeniu,
znajdujgcy sie pod obudowg ze stali nierdzewnej odporny na uszkodzenia mechaniczne? Zbiornik wodny z
tworzywa sztucznego jako zewnetrzny element doczepiony do obudowy moze fatwo ulec uszkodzeniu i
rozszczelnieniu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga aby zbiornik na wodg byt integralna czescig urzadzenia o kompaktowej zabudowie.
Nie dopuszcza urzgdzenia z zewnetrznym, doczepianym zbiornikiem na wode.

Pytanie 13 dotyczy zadania nr 1, zatacznik nr 5 do SIWZ

Czy Zmawiajgcy wymaga, aby urzgdzenie posiadato system otwarty na dozowanie $rodka czyszczacego |
dezodoryzujgcego nie tracac przy tym gwarancji producenta? Rozwigzanie takie zZnaczgco obniza wysokie
koszty zwigzane z eksploatacjg preparatow rekomendowanych przez producenta.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie 14 dotyczy zadania nr 2, zatgcznik nr 5 do SIWZ, poz. nr 1, 2

Czy Zamawiajgcy uzna za spetnienie wymagania granicznego punktowanego dopuszczajgc macerator
obstugiwany zgodnie z zasadg »,CZystych rgk” - otwierany | zamykany za pomoca uchwytu tokciowego z
autostartem po zamknieciu pokrywy? Takie rozwigzanie nie ogranicza w zaden sposéb ruchdw osoby
obstugujgcej urzadzenie, poniewaz otwarcie jak i zamknigcie komory odbywa sie poprzez dotkniecie
specjalnego uchwytu tokciem. Specjalny uchwyt tzw. fokciowy petni jednoczesénie funkcje zatrzasku i gwarantuje
idealng szczelno$¢ komory. Dodatkowo gérna pokrywa wykonana jest z tworzywa z wbudowang barierg
antybakteryjng. Czujniki podczerwieni ulegajg czgstym awariom, co zwicksza koszty eksploataciji urzgdzenia.
Odpowiedz:

Nie, zgodnie z opisem.

Pytanie 15 dotyczy zadania nr 2, zatacznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiajgcy wymaga aby urzgdzenie posiadato wszystkie elementy thgce umiejscowione w gtéwnej
(gdrnej) czesci komory, co gwarantuje bezpoéredni dostep do wszystkich elementow tngcych po otwarciu
pokrywy, brak koniecznosci ingerencji i demontazu jakichkolwiek elementéw bebna w celu ich sprawdzenia i
wyczyszczenia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie 16 dotyczy zadania nr 2, zalacznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby moc silnika byta nie wieksza niz 0,5 kW? Wigkszy pobdr mocy nie jest
wymagany do skutecznej maceracji naczyn z pulpy celulozowej, co jest aspekiem ekonomicznym dla
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga ale dopuszcza zaoferowanie urzadzenia z silnikiem o mocy 0,5 kW. W takim
przypadku oferta otrzyma w ocenie tego parametru O pkt.

Pytanie 17 dotyczy zadania nr 2, zatgcznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiajgcy wymaga aby urzgdzenie posiadato uszczelke zamontowang na pokrywie? Oferowane
rozwigzanie zapewnia szczelnosci komory podczas pracy i przede wszystkim gwarantuje jej czystosé oraz
wydituza zywotno$¢ (w trakcie zatadunku zanieczyszczenia nie trafiajg pomiedzy uszczelke, a obudowe
urzgdzenia).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga, ale dopuszcza aby urzgdzenie posiadato uszczelke zamontowang na pokrywie.
Wymaga natomiast aby maceratory byty wyposazone w rozwigzania technologiczne umoziiwiajgce zapewnienie
szczelnosci komory oraz aby zanieczyszczenia nie przedostawaty sie poza komore rozdrabniajgcg lub na inne
elementy urzgdzenia. :

Pytanie 18 dotyczy zadania nr 2, zatacznik nr 5 do SIWZ



Czy Zamawiajgcy wymaga aby urzgdzenie posiadato gorng pokrywe ze specjalnym uchwytem uszczelniajgcym
komore, a takze umoziiwiajgcym automatyczne otwieranie bez uzycia dioni? Oferowane urzagdzenia umozliwia
bezawaryjne, reczne zamykanie pokrywy, bez uzycia elektronicznych sitownikdw i czujnikow podczerwieni?
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie 19 dotyczy zadania nr 2, zalgcznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby urzgdzenie posiadato zbiornik wodny fabrycznie zabudowany w urzadzeniu,
znajdujgcy sie pod obudowsg ze stali nierdzewnej odporny na uszkodzenia mechaniczne? Zbiornik wodny z
tworzywa sztucznego jako zewnetrzny element doczepiony do obudowy moze fatwo ulec uszkodzeniu i
rozszczelnieniu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga aby zbiornik na wode byt integralna czeécig urzadzenia o kompaktowej zabudowie.
Nie dopuszcza urzgdzenia z zewnetrznym, doczepianym zbiornikiem na wode.

Pytanie 20 dotyczy zadania nr 2, zalgcznik nr 5 do SIWZ

Czy Zmawiajgcy wymaga, aby urzgdzenie posiadato system otwarty na dozowanie $rodka czyszczacego i
dezodoryzujgcego nie tracgc przy tym gwarancji producenta? Rozwigzanie takie znaczaco obniza wysokie
koszty zwigzane z eksploatacjg preparatéw rekomendowanych przez producenta.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga ale dopuszcza, aby urzadzenia posiadaty system otwarty na dozowanie srodka
czyszczgcego | dezodoryzujgcego. Wymaga natomiast, aby urzgdzenia wyposazone zaréwno w otwarty system
dozowania jak | zamkniety (w urzgdzeniu) nie tracity gwarancji z powodu zastosowania ktdregokolwiek systemu
dozowania.

Pytanie 21 dotyczy zadania nr 1, zalgcznik nr 5 do SIWZ

Prosimy o zmiane punktacji wielkosci wsadu pieluchomajtek z min. ilosci w cyklu na min. ilos¢ kg w cykiu (np.
min. 4 kg pieluchomajtki dla dorostych) . Pieluchomaijtki sg o réznej gramaturze, jak réwniez po uzyciu ich
stopien zapetnienia jest rézny, a co za tym idzie waga. Moze sie zdarzy¢, ze 2 peluchomaijtki po uzyciu bedg
wazyly wiecej niz 4 pieluchomajtki.

W przypadku odmowy prosze o okreslenie sredniej wagi 1 pieluchomajtki jaka Zamawiajgcy zamierza
macerowaé w urzgdzeniu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmieni punktaciji tego parametru, natomiast okresla maksymalng wage jednej zuzytej
pieluchomaijtki, podlegajacej maceracji na 2 kg.

Pytanie 22 dotyczy zadania nr 1 i zadania nr 2, zatlacznik nr 5 do SIWZ

Czy zamawiajgcy wymaga przedstawienia na etapie oceny oferty oryginalnych katalogéw producenta
potwierdzajgcych wszystkie wymagane przez Zamawiajacego parametry w szczegolnosci fadownosc w cyklu,
sposob otwierania, system nozy tngcych, poziom rozdrobnienia, czas cyklu, zuzycie energii na cykl?
Zamawiajgcy ze szczegblng uwagg opisuje te parametry i nadaje im punktacje, dlatego w interesie
Zmawiajgcego jest zweryfikowanie czy oferowane urzadzenie rzeczywiscie spetnia wymogi Zamawiajgcego.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajgcy wymaga katalogéw producenta potwierdzajgcych wszystkie wymagane przez
Zamawiajgcego parametry na etapie oceny ofert.

Pytanie 23 dotyczy zadania nr 1 i zadania nr 2, zatacznik nr 5 do SIWZ

Prosimy o wprowadzenie punktacji dotyczacej zuzycia wody, czasu trwania cyklu i zuzycia energii, punktujac te
o najmniejszych warto$ciach, co jest bardzo waznym aspektem z punkiu widzenia ekonomicznego, a ktérych
zamawiajgcy nie poruszyt skupiajgc sie bardzo mocno tylko na mocy silnika. W przypadku odmowy prosimy o
uzasadnienie i przedstawienie dowodoéw naukowych , ze silnik o wiekszej mocy, gwarantuje lepszy poziom
maceracji i jest bardziej niezawodnym rozwigzaniem. O jako$ci maceracji nie decyduje moc silnika, a
konstrukcja bebna, rodzaj i grubosé modutdw tngcych, czas cyklu, zuzycie wody i wielko$é otwordéw
odptywowych z komory.

Odpowiedz:



Zamawiajgcy wprowadzi punktacje parametru — zuzycie wody na 1 cykl, poniewaz jak wspomniano powyzej, ma
to wptyw na koszty eksploatacji urzgdzenia. Nie wprowadzi natomiast oceny parametru — czas trwania cyklu
maceracji, poniewaz ma to niewielki wptyw na koszty eksploatacyjne oraz czas trwania cyklu jest porownywalny
w maceratorach roznych producentéw. Nie wprowadzi rowniez oceny parametru — zuzycie energii, poniewaz
zuzycie energii jest bezposrednio zwigzane z mocg silnika, jaki jest stosowany w maceratorach a ten parametr
jest juz oceniany.

Pytanie 24 dotyczy zadania nr 1, zatacznik nr 5 do SIWZ

Prosimy o odstgpienie od punktacji ilosci nozy tnacych. Sama ilo$¢ nozy tngeych nie wptywa bezpoérednio na
jakos¢ maceracji. Na jakos¢ maceracii wptywa ksztatt nozy, ich grubo$é i umiejscowienie. W przypadku odmowy
prosimy o uzasadnienie i przedstawienie dowodow naukowych, ze 4 noze tngce s3 lepsze od 2 nozy tnacych.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie odstapi od oceny tego parametru.

Pytanie 25 dotyczy zadania nr 1 i zadania nr 2, zalacznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie, ktére nie jest wyrobem medycznym, posiadajgce deklaracje zgodnosci
CE? Urzgdzenia typu macerator nie 83 wyrobami medycznymi i nie posiadajg wpisu do rejestru wyrobdw
medycznych, certyfikatu CE.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 26 dotyczy zadania nr 1 i zadania nr 2, umowa

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydiuzenie terminu naprawy do 14 dni w przypadku koniecznosci
sprowadzenia czgsci zamiennych z zagranicy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 27 dotyczy zadania nr 3, zalgcznik nr 5 do SIWZ, poz. 40

W odniesieniu do punktu nr 40, "Mozliwosé defibrylacji dorostych i dzieci" czy Zamawiajgcy wymaga, aby
urzgdzenie byto przeznaczone do defibrylacji dorostych i dzieci w dwdéch trybach tj. recznym i AED - zgodnie z
punktem numer 28. "defibrylacja reczna i AED"?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga. Zamawiajgcy wymaga aby urzgdzenie bylo przeznaczone do defibrylacji w trybie
recznym (AED).

Pytanie 28 dotyczy zadania nr 3, zatacznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiajacy poprzez okreslenie pacjenta jako dziecko rozumie pacjenta w przedziale od 0 do 8 roku
zycia?

Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 29 dotyczy zadania nr 3, zatacznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiajgcy poprzez tryb AED rozumie tryb potautomatyczny, tryb doradczy?
Odpowiedz:

Tak.

Pytanie 30 dotyczy zadania nr 3, zatgcznik nr 5 do SIWZ

Czy Zamawiajgcy, majac na uwadze najlepiej pojety swoj interes i cel dziatania Zamawiajgcego, dopusci na
zasadzie rownowaznosci urzadzenie, ktére generuje rodzaj defibrylacyjnego impulsu energetycznego
minimalizujgcego uszkodzenia komérek mieénia sercowego lub zmieni wymagania? Opisane przez
Zamawiajgcego wymagania techniczne defibrylaciji (konieczno$é¢ generowania energii do 360J, ilos¢ stopni
dostepnosci energii zewnetrznej 24) powodujg, ze dostarczony sprzet bedzie najstarszym dostepnym na rynku
i bedzie powodowat najwieksze uszkodzenia komérek migsnia sercowego. Sformutowane dotychczas przez
Panstwa wymaganie w zakresie pozioméw energii defibrylacji ogranicza mozliwoéé Panstwa wyboru jedynie do
najstarszej i najmniej efektywnej technologii defibrylacji BTE, ktory powoduje najwigksze uszkodzenie miesnia



sercowego i w efekcie gorsze rokowania na przyszto$¢ co do powrotu chorego do zdrowia. Nadmienie, ze
wysoka liczbg dzuli (J) nie gwarantuje w zaden udowodniony badaniami naukowymi (medycznymi) sposob
skuteczniejsze| defibrylacji, gdyz jest jedynie efektem przeliczenia ilosci podanych amperéw w czasie, a nie
dziataniem jak najwyzszg $rednig wartoscig pradu ($rednia ilos¢ amperdéw). Czynnikiem decydujgcym o
efektywnosci defibrylacji jest srednia warto$¢ podanego pradu, czyli amperdw, a zastosowanie energii w
,oszczedzajgcej migsien sercowy” technologii gwarantuje podanie wyzszej $redniej liczby amperéw przy
nizszym poziomie dzuli (J) w poréwnaniu do fali energii BTE tj. opisanego przez Zamawiajgcego rozwigzania.
Whnosimy o umozliwienie zaoferowania urzadzenia generujgcego impuls defibrylacyjny w technologii
minimalizujgcej uszkodzenie miesnia sercowego, wykorzystujgcego bardziej korzystny dla komoérek miesnia
sercowego impuls, a tym samym zmiane wymaganych parametréw (konieczno$¢ generowania energii
minimum 200J, w trybie AED 120 — 200J) i stosowanego zmniejszenia ilosci stopni dostepnosci energii
zewnetrznej (minimum 19) w celu mozliwosci poréwnania rozwigzan lub dopuszczenie na zasadzie
réwnowaznosci rozwigzania z wykorzystaniem fali defibrylacji RBW, ktéry jest zatwierdzony w wytycznych
resuscytacji AHA/ERC 2015. Zgodnie z tymi obowigzujgcymi wytycznymi skutecznosc energii BTE i RBW jest
réwnowazna przy réznych poziomach dzuli (J).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza na zasadzie réwnowaznoséci urzgdzenie o parametrach opisanych powyzej i w zwigzku
z tym zmodyfikuje zatgcznik nr 5 do SIWZ w zakresie zadania nr 3.
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